ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июня 2019 года №66

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Епифанское Кимовского района от 14 февраля №12 «Об

утверадении Положения об организации и проведении культурно-
массовых мероприятий на территории муниципального образования

Епифанское Кимовского района»

В целях систематизации процесса регистрации и согласования

проведения на территории муниципального образования Епифанское

Кимовского района культурно-массовых мероприятий, в соответствии с

Основами законодательства Российской Федерации о культуре от 09.10.1992

№ 3612-1, на основании требования Кимовской межрайонной прокуратуры

от 26 марта 2019 года №7-06-2019/808, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования

Епифанское Кимовского района, администрация муниципального

образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципапьного

образования Епифанское Кимовского района 14 февраля 2019 года №12 «Об

утверждении Положения об организации и проведении культурно-массовых

мероприятий на территории муниципального образования Епифанское

Кимовского района» следующие изменения:

.1. Пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

(2.7. При рассмотрении уведомления о проведении массового

/ " Л

мероприятия организатору в 3-х дневный срок, установленный пунктом 2.6

настоящего Положения, могут быть предъявлены мотивированные

предложения по изменению места и времени проведения массового

мероприятия.»;

1.2. Пункт 2.8. раздела 2 исключить.

1.3. Пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

начинаться ранее«2.12. Культурно-Массовое мероприятие не может

09:00 часов и должно заканчиваться не позднее 23 :00 часов в выходные и

праздничные дни.»;

1.4. Абзац 6 пункта 3.1.раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- приостанавливать массовое мероприятие или прекращать его в

ивоправных действий со стороны пришедших наслучае совершения прот

мероприятие участников;»;
1.5. Пункт 4.1. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Если во вре

посетителей, зрителей

право

:мя проведения массового мероприятия по вине

и иных участников произошло нарушение

шорядка не влекущее угрозы для жизни и здоровья присутствующих

участников, уполномоченный представитель администрации

муниципального образования Епифанское Кимовского района вправе

потребовать от организатора массового мероприятия совместно с

представителем межмуниципального отдела МВД России «Кимовский»

устранить данное нарушение.»;

.6. Пункт 4.5. раздала 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае принятия решения о прекращении массового

мероприятия сотрудники полиции в присутствии уполномоченного

представителя администрации муниципального образования Епифанское

Кимовского района:»;

2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.)

разместить постановление на официальном сайте муниципального

образования Епифанское Кимовского района в сети «Интернет».

Заместитель глав
муниципально

Епифанское Кимов^

3. Кон

4. Пост

троль за исп

ановление
олнением постановления оставляю за собой,

вступает в силу со дня обнародования.

В.А. Кирилин